
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia del
Sud Sardegna

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,866,773.57 4,711,969.55 8,578,743.12

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

9,256,978.205,687,423.07 3,569,555.13

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

SCHIRRU SPERANZA

0.00 0.000.00

9,554,196.64 17,835,721.328,281,524.68

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia del
Sud Sardegna

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F90038150927202000001
No Forniture

PIANO SULCIS -
ISTITUTO
NAUTICO -

FORNITURA
IMBARCAZIONE

USATA

CUCCU
FRANCESCA

1234520000-8 1ITG22022
C96J15000860002

1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F90038150927202000006
No Forniture

PIANO SULCIS
IST. BECCARIA -

FORNITURA
LABORATORIO
CASEARIO E

LAVORAZIONE
CARNI

VILLAMASSARGI
A

SCHIRRU
SPERANZA

1242215200-8 1ITG22022
C81E15000600002

1 0.00No 0.00104,000.00 104,000.00 0.00

S90038150927202000006
Si Servizi

SERVIZIO
COPERTURA

ASSICURATIVA
LOTTO 1 RCTO

CUCCU
FRANCESCA

2466516400-4 1ITG22022 1 120,000.00Si 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S90038150927202200001
Si Servizi

SERVIZIO
COPERTURA

ASSICURATIVA -
LOTTO 2  RC

AUTO

CUCCU
FRANCESCA

2466516100-1 1ITG22022 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F90038150927202100001
No Forniture

ACQUISTO
DOTAZIONI

INFORMATICHE
ONNIS ROSALBA 1230230000-0 1ITG22022 1 40,000.00No 0.0050,000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612090,000.00 0.00

S90038150927202000009
No Servizi

ACQUISTI
APPLICATIVI
GESTIONALI

ENTE

ONNIS ROSALBA 3672268000-1 1ITG22022 1 30,000.00Si 30,000.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.0000226120160,000.00 0.00

S90038150927202100001
Si Servizi

IMPIANTO
TELEFONIA SEDI

PROVINCIA
ONNIS ROSALBA 1264210000-1 1ITG22022 1 0.00No 0.0090,000.00 CONSIP SPA UNIP.000022612090,000.00 0.00

S90038150927202100002
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

SISTEMA
BIBLIOTECARIO
MONTE LINAS

SCHIRRU
SPERANZA

2492511000-6 1ITG22022 1 400,000.00Si 400,000.0010,000.00 810,000.00 0.00

S90038150927202100006
No Servizi

SERVIZIO DI
RECUPERO

DELLA FAUNA
SELVATICA
FERITA O IN
DIFFICOLTA'

FOIS SANDRO 1285200000-1 1ITG22022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S90038150927202100008
No Servizi

PIANO DI
CONTRASTO

ALLE
SPECIEACQUATI

CHE INVASIVE
NELLE OASI DI
PROTEZIONE
FAUNISTICA E

NELLE ZONE DI
RIPOPOLAMENT

O E CATTURA

FOIS SANDRO 1277400000-4 1ITG22022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S90038150927202200002
No Servizi

SERVIZIO DI
TABELLAZIONE
NELLE OASI DI
PROTEZIONE
FAUNISTICA E

NELLE ZONE DI
RIPOPOLAMENT

O E CATTURA

FOIS SANDRO 3690721400-1 1ITG22022 1 26,093.34No 26,093.3426,093.34 78,280.02 0.00

S90038150927202200003
No Servizi

SERVIZIO DI
EDUCAZIONE
AMBIENTALE

NELLE SCUOLE
AVENTE PER

TEMA LA
PREVENZIONE
DEGLI INCENDI

BOSCHIVI

FOIS SANDRO 1280540000-1 1ITG22022 1 0.00No 0.00510,000.00 510,000.00 0.00

S90038150927202200004
No Servizi

SERVIZIO DI
CENSIMENTO

DELLA
POPOLAZIONE

DI CORMORANO
SVERNANTE
NELLE ZONE
UMIDE DELLA

PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA

FOIS SANDRO 477400000-4 1ITG22022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S90038150927202100004
No Servizi

SERVIZIO DI
CONTROLLO E

LOTTA CONTRO
GLI INSETTI
NOCIVI E I
PARASSITI

DELLUOMO,
DEGLI ANIMALI E

DELLE PIANTE
(Affidamento in

house ai sensi del
D. Lgs. 50/2016,

art. 192 alla
Proservice S.p.A.)

MELONI PAOLO 1290922000-6 1ITG22022 1 0.00Si 0.00915,000.00 915,000.00 0.00

S90038150927202100009
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 1

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00315,184.52 315,184.52 0.00

S90038150927202100010
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 2

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00315,752.02 315,752.02 0.00

S90038150927202100011
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 3

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00417,606.89 417,606.89 0.00

S90038150927202100013
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 4

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00430,400.80 430,400.80 0.00

S90038150927202100014
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 5

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00364,887.68 364,887.68 0.00

S90038150927202100015
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2022

- LOTTO 6

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22022 1 0.00No 0.00299,182.23 299,182.23 0.00

S90038150927202000031
No Servizi

SERVIZI TECNICI
DI INGEGNERIA

PER GLI
INTERVENTI

STRUTTURALI
PRIORITARI
MESSA IN

SICUREZZA
ATTRAVERSAME

NTI STRADALI
DGR N. 4/31 DEL
22.01.2019 -FSC

MUREDDU
ALESSIO

2471340000-3 1ITG22022
J12C19000020002

1 540,478.94No 0.00
1,140,478.94 1,680,957.88

0.00

S90038150927202100016
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

E DELLA
VIABILIT DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
(ESCLUSA EX-

PROVINCIA
CARBONIA -
IGLESIAS -

AFFIDAMENTO
IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,
ART. 192 ALLA
PROSERVICE

S.P.A.)

MAMMARELLA
MARIO

1250230000-6 1ITG22022 1 0.00Si 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

S90038150927202100018
Si Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

ORDINARIA
EDILE,

MAMMARELLA
MARIO

1250710000-5 1ITG22022 1 0.00Si 0.00611,300.99 611,300.99 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

IMPIANTISTICA
E DEL VERDE

DEGLI ISTITUTI
SUPERIORI E

SEDI
ISTITUZIONALI

DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
(ESCLUSA EX-

PROVINCIA
CARBONIA -
IGLESIAS -

AFFIDAMENTO
IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,
ART. 192 ALLA
PROSERVICE

S.P.A.)

S90038150927202100020
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

IN GLOBAL
SERVICE DEL
PATRIMONIO

DELLA EX-
PROVINCIA DI
CARBONIA -

IGLESIAS
(AFFIDAMENTO

IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,

ART. 192, ALLA
SOCIETA' SI

SERVIZI)

MAMMARELLA
MARIO

1250710000-5 1ITG22022 1 0.00Si 0.00600,240.00 600,240.00 0.00

S90038150927202200012
Si Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

IMPIANTI
ELEVATORI

DEGLI IMMOBILI
DI COMPETENZA

DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA

- LOTTO 1 CI

MAMMARELLA
MARIO

1250750000-7 1ITG22022 1 0.00Si 0.0078,723.38 78,723.38 0.00

S90038150927202200013
Si Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

IMPIANTI
ELEVATORI

DEGLI IMMOBILI
DI COMPETENZA

DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
-LOTTO 2 VSCA

MAMMARELLA
MARIO

1250750000-7 1ITG22022 1 0.00Si 0.0069,144.56 69,144.56 0.00

S90038150927202200014
No Servizi

Mitigazione del
rischio

idrogeologico e
messa in

sicurezza del Rio
Palmas in

corrispondenza
dell'attraversamen
to idraulico della

Strada Provinciale
70 "Teulada -

Santadi"

MAMMARELLA
MARIO

1271240000-2 1ITG22022
J93C22000180001

1 0.00No 0.00162,553.00 1162,553.00 0.00

S90038150927202200015
No Servizi

Servizio di
architettura e

ingegneria per la
progettazione
definitiva ed
esecutiva

dell'intervento ad
oggetto

"mitigazione del
rischio

idrogeologico e
messa in

sicurezza della
Strada Provinciale
18 "Villasimius -

Castiadas"

MAMMARELLA
MARIO

1271240000-2 1ITG2F2022
J73C22000170001

1 0.00No 0.00176,229.00 1176,229.00 0.00

S90038150927202200016
No Servizi

Servizio di
architettura e

ingegneria per la
progettazione
definitiva ed
esecutiva

dell'intervento ad
oggetto "Messa in

sicurezza della
Strada Provinciale

42 "Gesico -
Villamar" -

secondo lotto
funzionale

MAMMARELLA
MARIO

1271240000-2 1ITG22022
J52C22000740001

1 0.00No 0.00172,419.00 1172,419.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S90038150927202200018
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento:
GREEN LINE. Le
greenways come
nuova possibilità
di sviluppo del

Sulcis Iglesiente

SANNA
ALFONSO

2471340000-3 1ITG2H2022
J92C22000670006

1 499,725.05No 0.0071,158.98 1570,884.03 0.00

S90038150927202200017
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento: Il
sistema degli

approdi e delle vie
del mare del Sud-

Ovest

TUVERI MARIA
LAURA

2471340000-3 1ITG2H2022
J97C22000000006

1 461,868.11No 0.0081,042.45 1542,910.56 0.00

S90038150927202200019
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento:
AGREENOA. Il

polo di eccellenza
nella formazione e

ricerca presso
l’Istituto Agrario

Alessandro Volta
di Villacidro

PIRAS
ALESSANDRA

2471340000-3 1ITG2H2022
J13C22000380006

1 318,696.61No 0.0065,153.88 1383,850.49 0.00

S90038150927202200020
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento: Gli
itinerari ciclabili
del Sarrabus

PIRAS
ALESSANDRA

2471340000-3 1ITG2H2022
J52C22000840006

1 191,101.14No 0.0034,176.78 1225,277.92 0.00

S90038150927202200021
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento: Il
sistema degli

approdi e delle vie
del mare del Sud-

Est

PIRAS
ALESSANDRA

2471340000-3 1ITG2H2022
J77C22000010006

1 192,675.00No 0.0033,441.64 1226,116.64 0.00

S90038150927202200022
No Servizi

Concorso di
progettazione per

l'intervento:
Progetto di

valorizzazione del
sistema dei laghi

del Sarcidano

PIRAS
ALESSANDRA

2471340000-3 1ITG2H2022
J77C22000000006

1 191,331.36No 0.0035,026.56 1226,357.92 0.00

S90038150927202100005
No Servizi

SERVIZIO DI
CONTROLLO E

LOTTA CONTRO
GLI INSETTI
NOCIVI E I
PARASSITI

DELLUOMO,
DEGLI ANIMALI E

DELLE PIANTE
(Affidamento in

house ai sensi del
D. Lgs. 50/2016,

art. 192 alla
Proservice S.p.A.)

MELONI PAOLO 1290922000-6 1ITG22023 1 915,000.00Si 0.000.00 915,000.00 0.00

S90038150927202200005
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 1

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 315,184.52No 0.000.00 315,184.52 0.00

S90038150927202200006
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 2

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 315,752.02No 0.000.00 315,752.02 0.00

S90038150927202200007
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 3

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 417,606.89No 0.000.00 417,606.89 0.00

S90038150927202200008
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 4

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 430,400.80No 0.000.00 430,400.80 0.00

S90038150927202200009
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 364,887.68No 0.000.00 364,887.68 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

LUNGO LE
STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 5

S90038150927202200010
Si Servizi

SERVIZIO DI
SFALCIO

DELL'ERBA
LUNGO LE

STRADE DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
STAGIONE 2023

- LOTTO 6

MAMMARELLA
MARIO

990610000-6 1ITG22023 1 299,182.23No 0.000.00 299,182.23 0.00

S90038150927202100017
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

E DELLA
VIABILIT DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
(ESCLUSA EX-

PROVINCIA
CARBONIA -
IGLESIAS -

AFFIDAMENTO
IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,
ART. 192 ALLA
PROSERVICE

S.P.A.)

MAMMARELLA
MARIO

1250230000-6 1ITG22023 1 0.00Si 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

S90038150927202100019
No Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

ORDINARIA
EDILE,

IMPIANTISTICA
E DEL VERDE

DEGLI ISTITUTI
SUPERIORI E

SEDI
ISTITUZIONALI

DELLA
PROVINCIA DEL
SUD SARDEGNA
(ESCLUSA EX-

PROVINCIA
CARBONIA -
IGLESIAS -

AFFIDAMENTO
IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,
ART. 192 ALLA
PROSERVICE

S.P.A.)

MAMMARELLA
MARIO

1250710000-5 1ITG22023 1 611,300.99Si 0.000.00 611,300.99 0.00

S90038150927202100021
No Servizi

SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

IN GLOBAL
SERVICE DEL
PATRIMONIO

DELLA EX-
PROVINCIA DI
CARBONIA -

IGLESIAS
(AFFIDAMENTO

IN HOUSE AI
SENSI DEL D.
LGS. 50/2016,

ART. 192, ALLA
SOCIETA' SI

SERVIZI)

MAMMARELLA
MARIO

1250710000-5 1ITG22023 1 600,240.00Si 0.000.00 600,240.00 0.00

S90038150927202200011
No Servizi

SERVIZIO DI
CONTROLLO E

LOTTA CONTRO
GLI INSETTI
NOCIVI E I
PARASSITI

DELLUOMO,
DEGLI ANIMALI E

DELLE PIANTE
(Affidamento in

house ai sensi del
D. Lgs. 50/2016,

art. 192 alla
Proservice S.p.A.)

MELONI PAOLO 1290922000-6 1ITG22023 1 915,000.00Si 0.000.00 915,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

SCHIRRU SPERANZA

18,291,814.66
(13)

9,554,196.64
(13)

456,093.34
(13)

0.00 (13)
8,281,524.68

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
del Sud Sardegna

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S90038150927202100025

SERVIZI DI PROGETTAZIONE PER GLI
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA,
ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA E

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
DELL'ISTITUTO IPIA DI VIA BOLZANO A S.

ANTIOCO

71,246.32 1 REVOCA FINANZIAMENTOJ32G19001100006

Il referente del programma

SCHIRRU SPERANZA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


